
Ukazatele výzkumu a vývoje (VaV) za Českou republiku za rok 2022

1 Ukazatele VaV za Českou republiku celkem 

1.5 Služby VaV

Tab. 1.5.1 Pracoviště VaV, která nakoupila službu VaV od jiného subjektu

Tab. 1.5.2 Výdaje na nákup služeb VaV

Tab. 1.5.3 Pracoviště VaV, která nakoupila službu VaV od domácích a zahraničních podniků podle výše nákladů na tyto nákupy

Tab. 1.5.4 Pracoviště VaV, která nakoupila službu VaV od veřejných výzkumných institucí nebo vysokých škol podle výše nákladů na 
tyto nákupy



Tab. 1.5.1 Pracoviště VaV, která nakoupila službu VaV od jiného subjektu

rok 2022

od tuzemských 
podniků

od zahraničních 
podníků

od veřejných výzk. 
institucí nebo 
vysokých škol

Podnikatelský 1 091 947 272 293

Veřejné podniky 23 21 6 4

Soukromé podniky domácí 829 743 142 205

Soukromé podniky zahraniční 239 183 124 84

Vládní 79 74 21 40

Akademie věd ČR 21 20 9 14

Ostatní veřejné výzk. instituce 26 24 4 8

Knihovny, archivy, muzea 16 15 3 11

Zdravotnická zařízení 5 5 3 4

Ostatní 11 10 2 3

Vysokoškolský 90 80 26 61

Veřejné a státní vysoké školy 80 74 21 54

Fakultní nemocnice 7 4 5 5

Soukromé vysoké školy 3 2 - 2

Soukromý neziskový 32 30 2 5

ČR celkem 1 292 1 131 321 399

Pozn.: Pracoviště VaV může nakupovat služby VaV od více subjektů zároveň.

Tab. 1.5.2 Výdaje na nákup služeb VaV

mil. Kč rok 2022

od tuzemských 
podniků

od zahraničních 
podníků

od veřejných výzk. 
institucí nebo 
vysokých škol

Podnikatelský 30 587 11 739 18 294 451

Veřejné podniky 733 659 27 7

Soukromé podniky domácí 3 500 2 402 930 151

Soukromé podniky zahraniční 26 354 8 678 17 337 293

Vládní 608 344 64 177

Akademie věd ČR 247 84 38 105

Ostatní veřejné výzk. instituce 118 112 2 4

Knihovny, archivy, muzea 82 76 0 5

Zdravotnická zařízení 6 4 1 2

Ostatní 155 69 23 61

Vysokoškolský 518 186 138 155

Veřejné a státní vysoké školy 454 150 129 138

Fakultní nemocnice 62 36 9 17

Soukromé vysoké školy 1 1 - 1

Soukromý neziskový 88 54 1 31

ČR celkem 31 801 12 323 18 497 813

Sektor provádění VaV, 
   Druh pracoviště

Sektor provádění VaV, 
   Druh pracoviště

Celkem

z toho od vybraných subjektů

Celkem

z toho od vybraných subjektů



rok 2022

méně než 1 1 - 4,9 5 - 9,9 10 a více

Podnikatelský 996 556 238 68 134 

Veřejné podniky 21 11 5 1 4 

Soukromé podniky domácí 759 465 193 49 52 

Soukromé podniky zahraniční 216 80 40 18 78 

Vládní 74 41 10 11 12 

Pracoviště AV ČR 20 9 3 4 4 

Ostatní veřejné výzk. instituce 24 15 2 3 4 

Knihovny, archivy, muzea 15 7 3 3 2 

Zdravotnická zařízení 5 3 2 - -

Ostatní 10 7 - 1 2 

Vysokoškolský 82 46 23 6 7 

Veřejné a státní vysoké školy 75 43 22 5 5 

Fakultní nemocnice 5 1 1 1 2 

Soukromé vysoké školy 2 2 - - -

Soukromý neziskový 30 23 4 1 2 

ČR celkem 1 182 666 275 86 155 

rok 2022

méně než 1 1 - 4,9 5 - 9,9 10 a více

Podnikatelský 293 229 51 8 5 

Veřejné podniky 4 2 1 1 -

Soukromé podniky domácí 205 171 27 6 1 

Soukromé podniky zahraniční 84 56 23 1 4 

Vládní 40 28 7 1 4 

Pracoviště AV ČR 14 9 2 1 2 

Ostatní veřejné výzk. instituce 8 7 1 - -

Knihovny, archivy, muzea 11 8 3 - -

Zdravotnická zařízení 4 4 - - -

Ostatní 3 - 1 - 2 

Vysokoškolský 61 31 19 9 2 

Veřejné a státní vysoké školy 54 27 18 7 2 

Fakultní nemocnice 5 2 1 2 -

Soukromé vysoké školy 2 2 - - -

Soukromý neziskový 5 3 1 - 1 

ČR celkem 399 291 78 18 12 

Tab. 1.5.3 Pracoviště VaV, která nakoupila službu VaV od domácích a zahraničních podniků podle výše nákladů 
na tyto nákupy

Sektor provádění VaV, 
   Druh pracoviště

Sektor provádění VaV, 
   Druh pracoviště

Celkem

Výše nákladů na nákup služeb VaV od veřejných výzkumných institucí 
nebo vysokých škol (mil. Kč)

Celkem
Výše nákladů na nákup služeb VaV od podniků (mil. Kč)

Tab. 1.5.4 Pracoviště VaV, která nakoupila službu VaV od veřejných výzkumných institucí nebo vysokých škol 
podle výše nákladů na tyto nákupy


